Dat. apud Ezzilingen III non. marcii, indictione XII^a.

(SP.D.)^a

^a zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.

BFW 273.

Otto nimmt die Kirche zu Feuchtwangen in seinen Schutz, bestätigt ihr alle Rechte und Privilegien, die ihr von Karl dem Großen und dessen Nachfolgern verliehen wurden, und verbietet, sie zu belästigen.

Esslingen, 1209 März 4

Abschrift des 14. Jh. im Staatsarchiv zu Nürnberg, Stift Feuchtwangen, Rep. 159 Nr. 12 (C). – Abschrift vom Anfang des 19. Jh. im Staatsarchiv Aargau zu Aarau, NL.A–0096/003, p. 345 (G).

Steichele, Bisthum Augsburg 3, S. 350 Anm. 46 aus einer Abschrift von 1630 im Kopialbuch des Klosters Feuchtwangen im Staatsarchiv zu Nürnberg.

Stieber, Nachricht von dem Fürstenthum Brandenburg-Onolzbach S. 360 (mit kurzem Textauszug). – Jacobi, Geschichte Feuchtwangen S. 181 Nr. 5 (mit kurzem Textauszug) und S. 11 (Erwähnung). – Schaudig, Geschichte Feuchtwangen S. 9. – Hörber – Bruckner, Urk. des Stiftes Feuchtwangen Nr. U 1. – BFW 273.

Otto dei gratia Romanorum rex semper augustus. Notum facimus per presens scriptum publicum universis fidelibus imperii, quod nos ecclesiam in Fuhtwang^a, quam fundavit Karolus^b imperator, cum personis deo ibi servientibus et cum omnibus suis mobilibus et immobilibus ipsi ecclesie attinentibus sub nostram regalem recepimus protectionem, universa quoque^c iura et privilegia, que vel Karolus imperator fundator ipsius ecclesie vel aliquis suorum successorum Romanorum imperatorum sive regum usque ad hec nostra tempora iam dicte concessit ecclesie, omnes quoque bonas^d et honestas consuetudines, quibus hactenus usi sunt, regia eis^e auctoritate confirmamus. Mandamus igitur et per gratiam nostram firmissime precipimus^f, ut^g nemo sit^g, qui iam dictam ecclesiam in Fuhtwanch^h, quam nos in specialem nostram tuitionemⁱ suscepimus, in aliquo gravare presumat vel molestare nec ei presumat infringere quidquid iuris^j vel qualecumque privilegium ipsi ecclesie indultum est a Karolo imperatore et suis successoribus usque ad hec nostra tempora, que nos nostra regia confirmavimus^k auctoritate. Quicumque vero contra hanc nostram concessionem et confirmationem aliquo modo in preiudicium ipsius ecclesie aliquid^l attemptaverit, iram nostre maiestatis se sciat incurrisse^m.

Datum apud Ezzelingen anno dominice incarnationis M^oCC^oVIII^o, quarto non. marcii, indictione XII^a n.

^a Fuhtwanc G

^b Carolus G

^c so wohl C, durch Fleck beschädigt

^d über der Zeile aus veras verb.

^e nostra G sowie auch die von C abhängigen Abschriften